“Aquisição de Medicamentos Controlados da 
Portaria n° 344/1998 (medicamentos sujeitos a controle 
especial), a fim de atender a Farmácia Básica Municipal, 
por um período estimado de 03 (três) meses, Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estima-
do: R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil, e vinte reais). Data 
e Horário da fase de lances: 22/10/2025, das 09h30min. 
às 15h30min. (Horário de Brasília). Os documentos per-
tinentes estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e 
www.altoparaiso.ro.gov.br, Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL,